青  監  第 ５１０ 号

平成２９年１０月２３日

県内建設業関係団体 各位

青森県県土整備部監理課長

   （ 公 印 省 略 ）

「働く建設女子のためのキャリアセミナー」の開催します

 平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

さて、地域建設業は、社会資本の整備・維持のほか、除雪や災害対応を担うなど、地

域の安全・安心の確保に不可欠な産業である一方で、若年入職者が減少し、就業者の高

齢化が進み、将来の担い手不足が強く懸念されております。

こうした中で、いわゆる「男社会」と言われる建設分野の第一線で活躍している、入

社２０年以上の女性建設技術者の経験談を通して、若手女性建設技術者等が将来イメー

ジを形成し、就業継続に向けた意識を向上させることを目的として、標記セミナーを下

記のとおり開催いたします。

 つきましては、貴協会会員の皆様に御周知くださるようお願い申し上げます。

記

１．開催内容（※詳細については、別添チラシをご覧ください。）

日  時 平成２９年１１月２２日（水）

１３：３０～１６：３０  （受付１３：１０～）

会  場 ラ・プラス青い森 ４階ル・シェル

募集定員 ４０名（参加無料、先着順）

内  容 ■基調講演「私のキャリアパス」

清水建設(株) 人事部ダイバーシティ推進室 室長 西岡 真帆氏

■グループディスカッション

 地域建設業で女性が活躍するための働き方などについて話し合います。

２．申込方法について

  別添チラシ裏面の参加申込書に必要事項を記入のうえ、平成 29 年 11 月 13 日（月）

までに申し込みをお願いします。

  なお、チラシは県のホームページからもダウンロードできます。

   URL：http://www.pref.aomori.lg.jp/kotsu/build/20171122_seminar.html

                 担 当：青森県監理課建設業振興グループ 高橋

                 ＴＥＬ：０１７－７３４－９７０６

                 ＦＡＸ：０１７－７３４－８１７８

もっとイキイキと働ける建設産業を目指して

働く建設女子のための
キャリアセミナー

開催日時： 2017年11月22日（水）
１3：30-16：30（受付開始 13：10）

開催場所： ラ・プラス青い森４階ル・シェル
（青森市中央1-11-18）

プログラム：

お問い合わせ・お申込み先

青森県県土整備部監理課建設業振興グループ
ＴＥＬ 017-734-9706 ＦＡＸ 017-734-8178

MAIL kensetsugyo＠pref.aomori.lg.jp

建設業で働く
女性

建設業で働きたい
女性

建設業を目指す
女子学生

参加費
無料

先着40名

女性建設技術者ネットワーク会議

13:30～ 第Ⅰ部 講演「私のキャリアパス」
講師：西岡真帆氏
（清水建設(株)人事部ダイバーシティ推進室室長）

〈プロフィール〉
1995年 4月 清水建設入社 土木東京支店

（都内の道路トンネル現場で工事係）
1998年10月 土木本部（シールド関連の技術開発を担当）
2001年4月 土木技術本部（コンクリートの専門技術者）
2014年5月 コーポレート企画室 経営企画部
2015年6月 人事部ダイバーシティ推進室

15:15～ 第Ⅱ部 グループディスカッション
建設業で女性が活躍できる働き方などをみんなで考えていきます

17:15～ 交流会（同会場 お一人様3,500円）

働く建設女子のためのキャリアセミナー参加申込書
FAX017-734-8178またはkensetsugyo@pref.aomori.lg.jp

青森県県土整備部監理課建設業振興Ｇ行き

申込〆切：平成２９年１１月１３日（月）

定 員 ：４０名（先着順） 会場地図

企業・団体名：

電話番号： ＦＡＸ：

住所：

所属 ・ 役職 氏 名 交流会(3,500円)

出席 ・ 欠席

出席 ・ 欠席

出席 ・ 欠席

※ご記入いただいた個人情報等は、本講座の運営以外に、県からの各種講習会等のご案内に利用させていただく場合
があります。
※申込みをキャンセルされる場合は、事前にご連絡いただくようお願いします。
※会場の駐車場に限りがあるため、公共交通機関、または近隣の有料駐車場をご利用ください。

■質疑応答の時間を設けております。講師:西岡真帆さんへのご質問をお寄せ下さい。

女性建設技術者ネットワーク会議 平成29年度活動内容

当会議は青森県の女性建設技術者・女性建設技能者で構成された組織であり女性建設技術者を
取り巻く環境の改善につなげる取組み・次世代への啓蒙活動を行っています。

■1705_職業体験■ ■1709_合同パトロール■
■1708 親子バスツアー■

当会議の取組や現場監督のお仕事ブログなど
ホームページで紹介しています。
会員募集もしておりますので
是非アクセスしてみて下さい！
http://www.aomorikensetuko.com/